sproken dinge hebbe wie unse Insegele laten hengen an dessen brief, und is gescheen tu Berlin, na Godes bord drittein hundert jar viif und drittig jar, des achten dages fünfte Joh. Baptiste.

Original im Geh. Staats-Archive. — Gercken Cod. III, 96—98.

VIII. Markgraf Ludwig schenkt auf Bitten der Stadt Landsberg hier den Augustinern einen Platz mit, der Erlaubniß, ein Kloster darauf zu errichten, am 30. Juni 1335.

Nouerint vniuersi tenorem presencium inspecturi, quod nos Ludovicus, dei gratia Brandinburgensis et Lusacie Marchio etc. pio zelo divinaque consideratione moti, matura deliberatione prehabita, ad requisicionem eciam et instantem ciuium ciuitatis nostre Landisberg antique instanciam, ob iugemque Illultrium Principum Marchionum Brandinburgensium predecessorum nostrorum nostre posterorumque nostrorum animarum salutem perpetuam, damus, appropriamus, donauimus et appropriauimus aream siue locum nobis pertinentem, in ciuitate predicta situm, religiosi viris fratribus et seruis Sante Marie, ordinis Santi Augustini, et in ipsa area siue loco, omni impedimento semoto, monasterium ob divini numinis honorum et reverentiam edificandi siue construendi damus et concedimus, quantum in nobis est, liberam facultatem. In cuius rei testimonium presentes conscribi, sigilli nostri appensi munimine iussimus communiri. Datum Berlin, anno domini Millesimo Tricentesimo tricesimo quinto, in crastino Petri et Pauli Apostolorum beatorum.

Klöden's dipl. Geschichte des Markgrafen Waldemar I., 414.

IX. Markgraf Ludwig vereignet einem Altar in der Marienkirche zu Berlin die Gebungen, womit Rath und Bürgerschaft von Berlin und Cöln hier die Gedächtnißfeier des ermordeten Propstes von Bernau gestiftet haben, am 8. Dezember 1335.

In nomine Domini amen. Ludouicus, dei gratia Brandenburgeris et Lusacie Marchio etc. uniuersis Christi fidelibus — Ducti itaque zelo ex alto donationem reddituum, scilicet XII. talentorum denariorum Brandenb. in moneta nostra Berlinensi, factam ac prudentibus viris Consulibus et civibus de Berlin et Cöln, nobis dilectis, altari Beatorum Mathie, Stephani et Ypoliti in ecclesia S. Marie in Berlin, quod prefati Consules et cives in dicta ecclesia in salutare antidotum et perpetuam memoriam anime honorabilis Nicolai, quondam Bernouensis prepositi sane memorie, qui in ipsa ciuitate Berlin in nouo foro misere mortis pertulit exitium planctu dignum, suis propriis sumibus et substantia constituerunt et liberaliter dotauerunt de redditibus supra dictis, gratam et ratam habemus ac eam presentibus approbamus, Appropriantes in perpetuum eidem altari eosdem redditus in moneta predicta exsoluendos absque diminutione qualibet terminis annorum debitis et consuetis. Predictos quoque redditus honorabilis vir Dominus Euerus, dictarum ciuitatum prepositus, Capellanus nobis dilectus, quoad vixerit possidebit et annuatim tollet, dictoque altari ne in debitis defraudetur officii prouidebit. Verum ipso Dno. Euerus de medio sublato jus presen-